АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	   « 19 » августа  2020 г.
   г. Печора,  Республика Коми

                                      №  732

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей  279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу № 6 от 27.04.2017, распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 04 июля 2017 г. № 766-р «О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу», на основании решения Печорского городского суда Республики Коми по делу № 2а-359/2020 от 26 марта 2020 г, вступившего в законную силу 28 апреля 2020г.
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора»:
1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:1704003:555, площадью 2407 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме, Гусеву Александру Вячеславовичу, Гумницкому Дмитрию Андреевичу, Гусевой Галине Евгеньевне, Гусевой Марине Александровне, Ефимовой Ольге Игоревне, Удалову Дмитрию Алексеевичу, Удалову Максиму Алексеевичу, Алексееву Руслану Георгиевичу, Поляковой Надежде Андреевне, Гартвих Людмиле Вениаминовне, Андреевой Альбине Егоровне, Кудрину Ивану Кирилловичу, Кудриной Ольге Михайловне, Хрусталевой Алёне Дмитриевне, Хрусталевой Галине Викторовне, Хрусталевой Дарье Дмитриевне, Сергееву Александру Владимировичу;

1.2. Жилое помещение - квартира № 2, площадью 56,9 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:279, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве общей долевой собственности, доля в праве ¼, Гусеву Александру Вячеславовичу, Гумницкому Дмитрию Андреевичу, Гусевой Галине Евгеньевне, Гусевой Марине Александровне;

1.3. Жилое помещение -  квартира № 3, площадью 50,2 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:272, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/3, Ефимовой Ольге Игоревне, Удалову Дмитрию Алексеевичу, Удалову Максиму Алексеевичу;
1.4. Жилое помещение -  квартира № 5, площадью 50,4 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:281, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве собственности Алексееву Руслану Георгиевичу;

1.5. Жилое помещение -  квартира № 6, площадью 56,7 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:275, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве собственности Поляковой Надежде Андреевне;
1.6. Жилое помещение -  квартира № 7, площадью 50,8 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:276, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве собственности  Гартвих Людмиле Вениаминовне;

1.7. Жилое помещение -  квартира № 8, площадью 57,0 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:273, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве собственности Андреевой Альбине Егоровне;

1.8. Жилое помещение -  квартира № 9, площадью 50,0 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:274, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве ½, Кудрину Ивану Кирилловичу, Кудриной Ольге Михайловне;

1.9. Жилое помещение -  квартира № 11, площадью 49,9 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:277, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/3, Хрусталевой Алёне Дмитриевне, Хрусталевой Галине Викторовне, Хрусталевой Дарье Дмитриевне;
1.10. Жилое помещение -  квартира № 12, площадью 57,6 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1704003:278, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Восточная, д. 7, принадлежащее на праве собственности Сергееву Александру Владимировичу.

2. В течение десяти дней со дня принятия постановления:

2.1. Сектору по работе  с информационными технологиями (Самсонов А.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети Интернет;

2.2. Сектору информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова О.И.) опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
2.3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» направить копию постановления правообладателям и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение трех лет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации С.С. Бобровицкого.
И. о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                      Р.И. Грибанов